
          

                           COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

Servizio V –Servizi Ambientali

Determinazione  del Responsabile del Settore n.   165        del 
                                               

DETERMINA  N.  584   del   04/06/2020             (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: DDG. n. 234 del 23.03.2020. Impegno spesa a favore della ditta Eco-
Ambiente Italia  e il Comune di Cinisi
Assunzione impegno spesa.   
Cig. ZAD2D31EEE

.



Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Premesso:

Che con  D.D.G n.234  del 23.03.2020, assunto con prot. n. 6573 in data 23.03.2020 il Dipartimento Acqua e
Rifiuti ha autorizzato il Comune di Cinisi a conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi CER
200301,  prodotti  nel  proprio  territorio,  presso  l’impianto  polifunzionale  per  il  trattamento  dei  rifiuti
indifferenziati non pericolosi, sia per la fase di tritovagliatura sia per quella relativa alla biostabilizzazione,
presso l’impianto sito in C/da Citriolo in Alcamo gestito dalla società D’Angelo Vincenzo, 

Considerato la sottoscrizione del contratto costituisce documentazione propedeutico per l’erogazione del
servizio di conferimento dei RSU presso la discarica di cui sopra  che decorre a partire  dal 31 Marzo 2020 e
fino a nuova e diversa disposizione,

Che con il suddetto contratto stipulato tra  la ditta Eco Ambiente e il Comune di Cinisi, ognuno delle parti
contraenti  si  obbligano,  ciascuno  per  le  proprie  competenze,  al  rispetto  delle  prescrizioni  dettate   nel
contratto, allegato alla presente determinazione;

Visto  l’art.  3  rubricato “ Corrispettivo”  nel  quale le parti  convengono che il  prezzo  che il  Gestore
applicherà al Comune per le attività di propria competenza è pari ad € 189,81

Ritenuto  di  dover  determinare  a  contrarre  tramite  affidamento  diretto  alla  ditta  Eco  Ambiente  Italia,
seguendo le indicazioni contenute nel D.D.G 234 del 23.03.2020

Atteso che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della legge 217/2010 relativamente all’obbligo di
tracciabilità  dei flussi finanziari  è stato richiesto all’autorità Anticorruzione (ANAC) il  seguente codice
identificativo di Gara :       affidataria del servizio dovrà fornire questa stazione appaltante  il proprio conto
dedicato alle commesse pubbliche;

Stabilito che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 , e ss.mm.ii., quanto segue:

 il  fine che si  intende perseguire è quello di  affidare  il  “Servizio di  conferimento,  trattamento e
smaltimento dei rifiuti indifferenziati non pericolosi prodotti nel territorio comunale presso discarica
autorizzata,

 il  contratto di  servizio verrà stipulato nella forma della scrittura privata (comma 14,  art.  32 del
codice) ed ha per oggetto: Servizio di pretrattamento (TMB) trasporto e lo smaltimento finale dei
rifiuti urbani indifferenziati definitivo a partire dal 31 marzo e fino a nuova diversa disposizione

 le clausole contrattuali saranno quelle previste nel contratto di servizio

 il sistema prescelto è quello dell’affidamento diretto, a seguito del D.D.G. regionale

VISTO  il certificato  di   regolarità  contributiva  della  società   Eco  Ambiene  Italia  s.r.l.  prot.n.
19825473 richiesto in data 20.03.2020 e con scadenza validità  il 18.07.2020

RITENUTO  necessario  procedere all’impegno di spesa a favore della ditta Eco Ambiente Italia con sede
legale  in Siracusa Viale Teracati n. 156 per € 39,900,00 oltre iva prevista per legge, sul capitolo di bilancio
1.09.05.03.1736 del bilancio 2020;

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, Approvazione DUP 2019/2021 e
Approvazione Schema di Bilancio di Previsione 2019/2021”; 



VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019; 

VISTO il  Decreto  legge  del  17  Marzo,  n.  18  “Cura  Italia”  che  all’art.  107  differisce  il  termine  per
l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 27/2020 che ha
differito ulteriormente il termine al 31/07/2020; 

Dato Atto che l’impegno rientra  nella  fattispecie  di  cui  all’art.  163 c.5 lett.  c)  a carattere  continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate
a seguito della scadenza dei relativi contratti.”

Visto D.Lgs 118/2011  e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.L.vo 18.04.2016, n. 50;

DETERMINA

Di  approvare  lo  schema  di  contratto   con  la  ditta   Eco  -Ambiente,  in  persona  del  proprio  legale
rappresentante Pisasale Daniela, con sede legale in Siracusa Viale Teracati n. 156 , P.Iva 05989740823 , per
il servizio di trattamento degli RR.SS.UU.  (CER 200301)a partire dal 31 marzo 2020 e fino a nuove e
diverse disposizioni, giusto D.D.G n. 234/2020

Di  impegnare la  somma  di  43.890,00.  compresa  iva,   alla  missione  09-programma03-titolo  1-
macroaggregato 03-Piano Finanziario,  ai  sensi  del  d.lgs  n.  118/2011 ex intervento 1.09.05.03.1736,  del
bilancio 2020/21 esercizio 2020;

Di inserire nell’ordinamento di pagamento il seguente codice Cig. ZAD2D31EEE

Di dare atto che alla liquidazione si procederà previa acquisizione di relativa fattura da inviare al codice
univoco di fatturazione 5663ND

Di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta Eco Ambiente Italia

Di dare atto   che la prestazione diventerà esigibile entro il 31.12.2020

                                                                Il  Responsabile del Settore III
        f.to geom. Vincenzo Evola

       



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li 04/06/2020                 
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             

f.to Dott.ssa Pierina Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________


	
	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Servizio V –Servizi Ambientali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 165 del
	DETERMINA N. 584 del 04/06/2020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






